interesse específico (Reurb-E), para o procedimento da realização da regularização fundiária urbana 
nos casos que não atenda os critérios de gratuidade estabelecidos nesta Lei, em que serão cobradas 
as seguintes taxas por imóvel:

a) Com área até 200m² o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais);

b) Com área de 201m² até 250m² o valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais);

c) Com área de 251m² até 500m² o valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais);

d) Com área de 501m² até 750m² o valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais);

e) Com área de 751m² até 1.000m² o valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais);

f) Com área superior a 1.001m² o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

§ 1º Os valores devidos serão sempre previamente recolhidos, devendo a comprovação respectiva ser 
feita antes do ato correspondente.

§ 2º O valor da taxa da Reurb-E será corrigida anualmente pelo IGPM, índice fornecido pela Fundação